КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.РАЗЗАКОВ атындагы
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИ

КЫРГЫЗСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

им. И. РАЗЗАКОВА

Б У И Р У К
П Р И К А З

« 20 Л Л- -ж. Бишкек ш. №

«Об изменении графика учебного процесса
2022-23 уч.года»

В связи с постановлением Кабинета Министров КР «О переносе выходных дней в
2023 году», с целью рационального использования выходных и нерабочих праздничных
дней, приказываю

1. Внести изменения в Академический календарь 2022-23 уч.года.
1.1. Для этого перенести:
• рабочий день 3 января -  на выходной день 9 января;

• рабочий день 4 января -  на выходной день 25 февраля (суббота),
отменить перенос рабочего дня 24 февраля на 18 февраля (суббота)',

• рабочий день 5 января -  на выходной день 11 марта (суббота);

• рабочий день 6 января -  на выходной день 25 марта (суббота);

• рабочий день 20 марта -  на выходной день 29 апреля (суббота),
учебные занятия провести по неделе четной, знаменатель;
отменить перенос рабочего дня 20 марта на 18 марта (суббота).

1.2. Установить выходными днями:
• с 1 по 8 января 2023г.;
• с 18 по 21 марта 2023г.

На дальнейшие месяцы - руководствоваться Академическим календарем 2022-23
уч.года.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителей
структурных подразделений.

СОГЛАСОВАНО:

Ректор Чыныбаев М.К.

Проректор по академической работе Элеманова Р.Ш.

Начальник Учебного управления Дыканалиев К.М.